

Satsning på klassisk humaniora

Allt fler sammanhållna program startar på Humanistiska fakulteten. Till hösten drar två nya utbildningar i gång: en unik grundutbildning i klassisk humaniora och ett kommunikatorsprogram på avancerad nivå.

NÄSTA HÖSTTERMIN börjar trettio studenter på programmet liberal arts, även inrättat som huvudområde vid GU.

– Programmet är enkelt uttryckt en spetsutbildning i analytiskt tänkande, säger Christina Thomsen Thörnqvist, koordinator för programmet och docent i latin.

Under de tre åren ägnar sig studenterna åt en rad centrala filosofiska frågor belysta från olika ämnen, bland annat filosofi, idéhistoria och litteraturvetenskap. De läser källtexterna i original och får löpande träning i latin, grekiska och arabiska. Även matematik, astronomi och biologi vävs in. Gamla ämnesgränser lämnas därhän och studenterna tar ut sin kandidatexamen i just liberal arts.

USA har en stark tradition av program i klassisk humaniora. Men i Europa är utbildningar i liberal arts

ovanliga och i Norden blir GU:s program helt unikt. Undervisningen sker till stor del i seminarieform, där lärare från olika ämnen undervisar tillsammans.

– Efter utbildningen kan studenterna arbeta med vad som helt som kräver stor intellektuell kapacitet i form av självständigt tänkande och kritisk analys. Vi räknar också med att många av dem vill fortsätta inom akademien. För att möta båda gruppernas behov ägnas femte terminen åt praktik eller studier vid utländskt lärosäte.

HÖSTEN 2011 STARTAR också den nya masterutbildningen kommunikatorsprogrammet. Institutionen för filosofi, lingvistik och vetenskapsteori har samlat sina ämneskompetenser och ger ett tvåårigt program på avancerad nivå med trettio studieplatser. Även JMG finns med i samarbetet.

– Vi fick höra från yrkesverksamma kommunikatörer att det behövs ett program på avancerad nivå med inriktning mot myndigheter och offentlig förvaltning. Så vi bjöd in kommunikatörer från myndigheter i regionen för att få deras värdefulla



synpunkter på vad de förväntar sig av en utbildning i kommunikation på avancerad nivå, säger Ulla Veres, lektor i lingvistik och viceprefekt för utbildning på grund- och avancerad nivå vid institutionen.

KULTUR OCH KOMMUNIKATION, kommunikation och värderingar och kommunikation av vetenskaplig kunskap är några av de kurser som står på schemat för programmet. Det riktar sig både till kommunikatörer och till studenter med en kandidatexamen.

Sista terminen gör studenterna praktik. Samtidigt skriver de en masteruppsats med anknytning till praktikplatsen.

Göta studentkår ser positivt på Humanistiska fakultetens satsningar på fler sammanhållna program:

– Det ger högre status åt utbildningen och man behöver inte ställa fristående kurser mot program, säger Mikael Modin, vice ordförande för humanistsektionen.

MAGNUS PETERSSON